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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K72014801J

2. Data e Regjistrimit 19/04/2006

3. Emri i Subjektit Banka e Parë e Investimeve-Albania/ First Investment Bank- 
Albania

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 01/08/2005

6. Kohëzgjatja                  Nga: 01/08/2005      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE BUL. DESHMORET E KOMBIT 

8. Kapitali 1.516.516.863,02

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 1516516863.0200

1.413.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.073,26
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Qellimi kryesor i Bankes eshte te kryeje sherbime bankare 
kryesisht ndaj ndermarrjeve private te vogla, te mesme dhe te 
medha ne Shqiperi dhe te siguroje te ardhura te arsyeshme ne 
kapital per aksionerin e saj. Te angazhohet ne aktivitetin tregtar te 
parave ne depozita, te pranuara publikisht dhe te perdore keto 
fonde me qellim dhenien e huase individeve dhe/ose entiteteve dhe 
investime per llogari te saj dhe duke marre persiper te gjitha risqet. 
Me qellim arritjen e objektivave te saj, Banka lejohet te kryeje 
veprimtarie bankare dhe financiare ne Shqiperi dhe jashte saj qe 
mund te kryhen nga bankat tregtare ne perputhje me Legjislacionin 
Bankar dhe rregullore te tjera te zbatueshme, per sa me poshte : a) 
pranimi i depozitave monetare ose i fondeve te tjera te ripagueshme 
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nga publiku dhe perdorimin e tyre per dhenien e kredive dhe 
vendosjen ne emer dhe per llogari te vet; b) te gjitha format e 
kredidhenies, duke perfshire edhe kredine konsumatore e kredine 
hipotekore; c) factoring-un dhe financimin e transaksioneve 
tregtare; d) qirane financiare; e) te gjitha sherbimet e pagesave dhe 
te transferimit te parave, duke perfshire kartat e kreditit dhe te 
debitit, çeqet e udhetarit, çeqet bankare dhe kartat e pageses; f) 
ofrimin e garancive dhe marrjen e angazhimeve; g) tregtimin per 
llogari te saj ose per llogari te klienteve, qofte dhe ne nje kembim 
valutor, ne nje treg te vetorganizuar (OTC) ose ndryshe, si me 
poshte: (i) instrumente te tregut te parase (çeqe, deftesa, çertifikata 
te depozitave etj.), (ii) kembim valutor, (iii) produkte derivative 
(instrumente derivative), duke perfshire, midis te tjerave, kontrata 
te se ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione (options), (iv) 
instrumente te kembimeve valutore dhe instrumente per vleresimin 
e normes se interesit, duke perfshire ketu produkte te tilla, si 
marreveshje swap dhe marreveshje qe percaktojne vleren e interesit 
ne te ardhmen, (v) letra me vlere te transferueshme, (vi) 
instrumente te tjera te negociueshme dhe aktive financiare, duke 
perfshire veprimet me arin, (vii) pjesemarrjen ne emetimin e te 
gjitha llojeve te letrave me vlere, duke perfshire nenshkrimin dhe 
vendosjen si agjent (si publik, ashtu edhe privat) dhe kryerjen e 
sherbimeve lidhur me keto emetime; h) ndermjetesimin per 
transaksionet monetare te meposhtme: (i) administrimin e aktiveve 
te tilla, si administrimi i parave dhe i portofolit, administrimi i 
fondeve, marrja ne kujdestari, sherbimet depozituese dhe te 
besimit, (ii) sherbimin per kompensimin dhe shlyerjen e pagesave 
te aktiveve financiare, duke perfshire letrat me vlere, produktet 
derivative dhe instrumente te tjera te negociueshme, (iii) sigurimin 
dhe transferimin e informacionit financiar, si dhe perpunimin e te 
dhenave financiare e te programeve qe kane lidhje me te, nga 
furnizuesit e sherbimeve te tjera financiare; i) sherbimet 
keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per te 
gjitha veprimtarite e listuara ne shkronjat “b” deri “f” te ketij neni, 
duke perfshire referencen e kredise dhe te analizes, kerkimin dhe 
keshillimin ne lidhje me investimet dhe portofolin, si dhe 
keshillimin mbi blerjet e mbi strategjine dhe ristrukturimin e 
shoqerive. j) veprimtari te lidhura me kleringun, shlyerjen, 
kujdestarine dhe rregjistrimin e titujve. k) veprimtari te 
ndërmjetësimit në sigurime dhe risigurime si agjent, të 
parashikuara  në ligjin nr. 52/2014, datë 22.05.2014 “Për 
veprimtarinë e sigurimit dhe  risigurimit”. Aktiviteti finaciar 
"Faktoring"

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Bozhidar Todorov14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  15/10/2007 Deri : 
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
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nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Elma Lloja16. Administratori/ët

16.1 Afati i emërimit                Nga :  03/11/2017 Deri : 25/10/2025
17. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
17.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Drejtor Ekzekutiv

Petya Todorova Stoyanova

Anetar

18. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

18.1 Kryetar/anëtar
18.2 Afati i emërimit Nga :  11/03/2022 Deri : 11/03/2026

Po
Jo

19. Anëtar i Pavarur
19.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
19.2  Kushtet e pjesëmarrjes

20. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Nikolai Dragomiretzki

Anetar

21. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

21.1 Kryetar/anëtar
21.2 Afati i emërimit Nga :  16/05/2019 Deri : 16/05/2023

Po
Jo

22. Anëtar i Pavarur
22.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
22.2  Kushtet e pjesëmarrjes

23. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Stanimir Mutafchiev

Anetar

24. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

24.1 Kryetar/anëtar
24.2 Afati i emërimit Nga :  21/05/2021 Deri : 21/05/2025

Po
Jo

25. Anëtar i Pavarur
25.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
25.2  Kushtet e pjesëmarrjes

26. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

IANKO KARAKOLEV

Anetar

27. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

27.1 Kryetar/anëtar Nga :  21/05/2021 Deri : 21/05/2025
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27.2 Afati i emërimit
Jo
Jo

28. Anëtar i Pavarur
28.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
28.2  Kushtet e pjesëmarrjes

29. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Chavdar Zlatev

Anetar

30. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

30.1 Kryetar/anëtar
30.2 Afati i emërimit Nga :  16/05/2019 Deri : 16/05/2023

Jo
Jo

31. Anëtar i Pavarur
31.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
31.2  Kushtet e pjesëmarrjes

32. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 GRANT  THORNTON33.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
33.1  Afati i emërimit Nga : 21/05/2021 Deri : 

 BDO ALBANIA34.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
34.1  Afati i emërimit Nga : 06/06/2018 Deri : 

First Investment Bank AD
Me te drejte vote               : 1413000.0000
Pa te drejte vote               : 

35. Aksionarët 

35.1 Numri i Aksioneve 

35.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

36. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Sarande  SARANDE Rruga "Onhenzmi", nr.18, 
Sarandë (pranë Komisariatit të Policise) 
Durres Durres  DURRES Rruga Aleksander Goga /8, pallati 
71, shkalla 1 
Korce Korçe  KORCE Zona Industriale, Business Centre 
Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Deshmoret e kombit, 
Kullat Binjake 
Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Teodor Keko", Unaza e Re, 
Yzberisht. 
Elbasan Elbasan  ELBASAN Lagja Qemal Stafa, Rruga 11 
Nentori 
Shkoder Shkoder  SHKODER Rruga Studenti, prane Radio 
Shkodra, Sheshi Demokracia. 
Tirane Tirane  TIRANE Rruga e Kavajes, nr.122/1 ne krahe 
te poliambulances ''At Luigji Monti'' 
Vlore Vlore  VLORE Rruga Sadik Zotaj, Godine 8 kateshe 
tek ish Fabrika e Orizit 
Fier Fier  FIER Lagjja "Apollonia", Rruga "Jakov Xoxa", 
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Nr.4 
Berat Berat  BERAT Lagjja "10 Korriku", rruga Antipatrea, 
prane Gjykates se Rrethit Berat 
Fier Lushnje  LUSHNJE Lagjja ''Çlirimi'', ish Hotel 
Myzeqeja, Kati 1, Lushnje 
Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Zogu i I-rë pranë 
Fakultetit të Shkencave të Natyrës 
Durres Durres  DURRES Rruga Deshmoret, Lagjja 12, Pallat 
i Ri, Kati 1 
Lezhe Lezhe  LEZHE Lagjja Skënderbeg, Rruga "H. Ali 
Ulqinaku" 

37. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: FIRST INVESTMENT BANK - ALBANIA
E-Mail: info@fibank.al  
Telefon: 276702  
Të Tjera: 1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së 
bilanci së bashku me Raportin e Audituesit. 2-Ndryshon neni 
5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit 
themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 
05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro. 
Depozitimi i Vendimit date 28.01.2016, ku eshte vendosur: 
Lirimi i Z. Evgeni Lukanov nga detyra e anetarit dhe te 
kryetarit te Komitetit te kontrollit te "PIB Shqiperise".  3-Do 
të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro 
të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 
4-First Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 
1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance 
Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne 
% = 0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera 
e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky 
kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht 
sipas deklarates per derdhje kapitali nga First Investment 
Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e 
rrumbullakos perqindjen deklarojme se ortaku First 
Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me cn-
402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku 
shoqëri mbetet me  një ortak të vetëm First Investiment 
Bank.Ne çeshtjen me numer CN-445770-09-10 behet 
depozitim i statutit perfundimtare te shoqerise sipas miratimit 
te Bankes se Shqiperise me shkrese nr.410/5 Prot date 
13.09.2010. Rizgjedhjen per nje mandat 4 vjecar te anetareve 
te komitetit te kontrollit Z. Evgeni Lukanov, Z. Svetoslav 
Moldovanski dhe Z. Ianko Karakolev nga data 10.03.2015-
10.03.2019.
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38. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-106113-12-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 19/04
/2006

Numri i Vendimit:35506, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit-19.04.2006 Emri i subjektit-Banka e Parë e Investimeve-Albania/ First 
Investment Bank- Albania, Forma ligjore-SHA, Data e themelimit-01.08.2005, 
Kohezgjatja-e Pacaktuar, Selia-Bulevardi Zogu i I-re,nr.64,Tirane, Kapitali-1 miliard leke 
e ndare ne 100 000 aksione me vlere nominale 10 000 leke, Objekti-Kryerjen  e 
sherbimeve bankare kryesisht ndaj ndermarjeve private te vogla ,te mesme, dhe te medha 
ne Shqiperi dhe angazhimin ne aktivitetin tregtar te parave ne depozite,te pranuara 
publikisht dhe perdorimi i ketyre fondeve me qellim dhenien e  huase individeve dhe/ose 
entiteteve dhe investime per llogari te saj dhe duke marre persiper te gjitha risqet.Shoqeria 
do te kryej aktivitete bankar dhe financiar ne perputhje me legjislacionin bankar shqiptar. 
Te pranoje depozita bankare,ta jap kredi,te ofroje sherbimin e pagesave dhe arketimeve,te 
emetoje dhe te administroje mjete pagesash,te ofroj garanci bankare,te ndermjetesoj ne 
transaksione monetare,te ofroj sherbime garancish te sigurta,te marre hua mjete 
financiare,te bleje ose te shese per llogari te saj ose per llogari te klienteve instrumente te 
tregut te parave,letra me vlere,te ushtroje qirane financiare,te sherbej si agjent ose 
keshilltar financiar,te kembeje valuta te huaja perfshire kontrata te se ardhmes per kembim 
valutore.Te kryej sherbime administrimi te portofolit te investimeve ose konsulence te 
inestimeve.Te kryeje sherbime per nenshkrimin dhe shperndarjen e letrave te borxhit dhe 
te pronesise,si dhe tregtimin e letrave me vlere te pronesise per llogari te saj oses te 
klienteve. Perfaqesuesi ligjor( Drejtor Ekzekutiv)- z. Martin   Bogdanov dhe z.Svetoslav 
Milanov Aksioneret-FIRST INVESTMEN BANK  AD,FIRST FINANCIAL 
BROKERAGE HOUSE Ltd,FIRST INSURANCE BROKERAGE COMPANY AD, 
Komiteti i Kontrollit- 1.Matthew Aleksandrov Mateev,2.Evgeni Lukanov,3.Radoslav 
Milenkov, Keshilli Drejtues- 1. z.Matthew Aleksandrov Mateev,2. z.Maya Lubenova 
Georgieva,3. z.Evgeni Lukanov,4. z.Vasil Hristov,5. z.Martin   Bogdanov,

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-21.12.07 (8).pdf

2. 08/05
/2006

Numri i Vendimit:35506/1, Gjykata:Tirane
Korigjimin e gabimit material ne vendimin nr.35506,date 19.04.2006 te Gjykates  
Tirane,per sa i prket kapitalit themeltar "kapitali themeltar i shoqerise eshte 1 000 000 000 
leke i ndare nre  1 000 000 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B17F3C53-4360-43E0-9A90-9C9E24BE2560
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R-Mix-EL-21.12.07 (8).pdf

3. 30/01
/2007

Numri i Vendimit:35506/2, Gjykata:Tirane
Ndryshimi i statutit te shoqerise;ne nenin 15.3 ne fjalin fjala "..nuk kan.."zevednesohet me 
"..kane... ". Ne nenin 22.1, ne fjaline e pare fjalet "..Keshill Drejtues.." zevendesohet me 
fjaket "...Asamble e Aksionereve.."

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-21.12.07 (8).pdf

4. 25/07
/2007

Numri i Vendimit:35506/3, Gjykata:Tirane
Lirimin nga detyra e z.Martin Bogdanov si anetar i Bordit Drejtues dhe i Drejtor i 
Pergjithshem Ekzekutiv dhe emerimn e z.Vetoslav Moldovanski ne detyren e anetarit te 
Bordit Drejtues dhe te Drejtorit te Pergjithshem Ekzekutiv. Ndryshimi i nenit 1,pika 1.3 
ndryshimi i selise ne adresen "Bulevardi Deshmoret e Kombit,Kullat Binjake,Kulla 
nr.2,kati 14 Tirane. Ndryshimi i nenit 25,pika 25.1 (b) te statutit. Ndryshimi i nenit 25,pika 
25.2 te statutit.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-21.12.07 (8).pdf

17/01/2008 Numri i ceshtjes: CN-111810-01-08
Data e Themelimit ishte            "19/04/2006"          u be            "10/03/2006"         
Tatimi nga te ardhurat i parashikuar ishte            ",00"          u be            ""         
Data e Themelimit ishte            "19/04/2006"          u be            "10/03/2006"         
Objekti ishte            ("Kryerjen  e sherbimeve bankare dhe financiar ne perputhje me 
legjislacionin bankar shqiptar. Te pranoje depozita bankare,ta jap kredi,te ofroje 
sherbimin e pagesave dhe arketimeve,te emetoje dhe te administroje mjete pagesash, te 
ofroj garanci bankare,te ndermjetesoj ne transaksione monetare,te ofroj sherbime 
garancish te sigurta,te marre hua mjete financiare etj.")          u be            ("Banke")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Fisrt Insurance Brokerrage Company AD")                      
Numri i aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital ",00"                        Kontributi ne 
para "1.000,00
eshte larguar ortaku:            ("First Insurance Brokerage Company")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("100,00")            u be              ("99,99")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Bozhidar Todorov")                      Nga data 
"15/10/2007"           
eshte larguar administratori:            ("Svetoslav Moldovanski")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Svetoslav Milanov")                    
, Nga Data ishte                      ("19/04/2006")            u be              ("10/03/2006")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Svetoslav Milanov")                    

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B17F3C53-4360-43E0-9A90-9C9E24BE2560
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B17F3C53-4360-43E0-9A90-9C9E24BE2560
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B17F3C53-4360-43E0-9A90-9C9E24BE2560
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, Kohëzgjatja ishte                      ("19/04/2010")            u be              ("")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Svetoslav Milanov")                    
, Koment ishte                      ("Drejtor Ekzekutiv")            u be              ("")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Svetoslav Moldovanski")                      Nga data 
"12/04/2007"                        Ne daten "12/04/2011"           
eshte larguar anetari:            ("Martin Bogdanov")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Maya Georgieva")                    , Nga 
Data ishte                      ("19/04/2006")            u be              ("01/08/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Maya Georgieva")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("19/04/2010")            u be              ("01/08/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , Nga Data 
ishte                      ("19/04/2006")            u be              ("01/08/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("19/04/2010")            u be              ("01/08/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Evgeni Lukanov")                    , Nga 
Data ishte                      ("19/04/2006")            u be              ("01/08/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Evgeni Lukanov")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("19/04/2010")            u be              ("01/08/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Matthew Mateev")                    , Nga 
Data ishte                      ("19/04/2006")            u be              ("01/08/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Matthew Mateev")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("19/04/2010")            u be              ("01/08/2009")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("")                      Nga data "01/08/2005"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

17/01/2008 Numri i ceshtjes: CN-112292-01-08
Data e Themelimit ishte            "10/03/2006"          u be            "01/08/2005"         
Data e Themelimit ishte            "10/03/2006"          u be            "01/08/2005"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         Korçe;         ;         KORCE;         
Zona Industriale, Business Centre;         "
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Lagja 29 
Nentori;         "

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8A0A771-1784-4218-AE54-1E29684E721F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7BC5253-2F57-4F15-8D69-2D27C6EC20F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3ADE584-3B09-4479-88B2-4333B78A7F1F
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Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

27/03/2008 Numri i ceshtjes: CN-128011-03-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga 9 Maji, Pallati 9/4;         "
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagja 
Pavaresia, Prane Portit;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Deshmoret e kombit, Kullat Binjake;         "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagja Qemal Stafa, Rruga 11 Nentori;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

20/05/2008 Numri i ceshtjes: CN-140571-05-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Zogu i I, Nr.64;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

18/06/2008 Numri i ceshtjes: CN-146233-06-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Berat;         BERAT;         Berat;         ;         BERAT;         Lagjja 
22 Tetori, Kati 1, Pallat pranë Lulishtes;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         MEZEZ;         
Autostrada Tiranë-Durrës, Objekt pranë Qendrës Tregtare Univers;         "
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Lagjja Qemal Stafa, Rruga Vasil Shanto, Sheshi i Parrucës, poshtë 
Kullës B;         "

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0D83ED8-D00D-4258-8F90-698A4ED5D34C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF483781-082C-4113-97DF-B0A87B05D1E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC1A6EA9-F1D9-4D9E-B057-3C101344B6AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0ECE8DA-20E9-4262-802D-C22595CB492C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D266534D-CE6E-49B6-96D5-4A493814CEC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=404A3388-32F0-41E1-8179-4F60037F7E8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CACC769-6394-423D-953E-1D324252C463
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A19A690-CFAE-4BAB-9B88-C0A9F023334E
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14/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-151614-07-08
Vlera e Kapitalit ishte            "1.000.000.000,00"          u be            "1.052.711.863,02"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "1.052,71"         
Koment ishte            ("")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë 
QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- 
Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së 
Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të 
emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të pashlyera për efekt 
rritje kapitali me shumën 1000000 euro")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Financial Brokerage House Ltd")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("1.000,00")            u be              ("1.052,71")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fisrt Insurance Brokerrage Company AD")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("1.000,00")            u be              ("1.052,71")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("999.998.000,00")            u be              
("1.052.709.757,60")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ardian Kamberi")                      Nga data 
"18/06/2008"           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Bilanci vjetor
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

19/08/2008 Numri i ceshtjes: CN-156024-07-08
Vlera e Kapitalit ishte            "1.052.711.863,02"          u be            "1.174.631.863,02"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.000.000,00"          u be            "1.118.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.052,71"          u be            "1.050,65"         
Capital_Paid_Value ishte            "1.000.000.000,00"          u be            "1.174.613.863,02"         
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro")          u be            
("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACA136AC-7AA0-4902-94A5-094AD6CD18C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACA136AC-7AA0-4902-94A5-094AD6CD18C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB8C9040-632B-4F04-B79E-103BC1F3AE51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95A2CD70-6889-4C0C-B593-130D4319A976
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=387DBC46-06AC-4F01-83C5-ABDB86FB68FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C145070-0704-4ECB-BC2E-D7B26FE7A3B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A2AECEC-991E-4D7A-B947-F80FEC59CD62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3C2B4CC-8CF2-4DC9-8FC3-FC234511A9E6
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Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit 
themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 
dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 
99,99982111. First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 
1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e 
kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 
Euro eshte shlyer teresisht sipas deklarates per derdhje kapitali nga First Investment 
Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fisrt Insurance Brokerrage Company AD")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("1.052,71")            u be              ("1.050,65")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Financial Brokerage House Ltd")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("1.052,71")            u be              ("1.050,65")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.052.709.757,60")            u be              
("1.174.629.761,72")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("999.998,00")            u be              ("1.117.998,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

14/11/2008 Numri i ceshtjes: CN-189288-11-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("276702")         
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 
0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte shlyer teresisht sipas 
deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630.")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 
u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon 
neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit 
të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74C442C7-FE6B-4459-B021-012E2A44979D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=556F5F4E-19D3-44F0-A27F-49B99F0EB105
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=556F5F4E-19D3-44F0-A27F-49B99F0EB105
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FF9FE1D-EC09-4800-93E8-54F74EBDD126
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAE5E160-84EE-4455-A4D7-C4AA9D582B69
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3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të pashlyera për 
efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First Investiment Bank, AD Vlera e 
Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance Brokerage 
Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial 
Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky 
kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte shlyer teresisht sipas deklarates per 
derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni..VALNAL ETZ004630.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Vitosha Ventures")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital ",00"                        Kontributi ne para "1.050,65
eshte larguar ortaku:            ("Fisrt Insurance Brokerrage Company AD")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("")                    , Nga Data 
ishte                      ("01/08/2005")            u be              ("30/09/2008")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("")            u be              ("31/12/2008")           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/01/2009 Numri i ceshtjes: CN-200351-12-08
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 
0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte shlyer teresisht sipas 
deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni..VALNAL ETZ004630.")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 
u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon 
neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit 
të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 
3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të pashlyera për 
efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First Investiment Bank, AD Vlera e 
Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance Brokerage 
Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD04C02E-54A8-4156-AB29-2826E09D4F9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8E1C658-CA93-489D-BD88-700533F4CD67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB41B559-7EBC-4194-BF99-B0F68C73AE82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AE4C8D3-D157-4A66-A936-B8B96E34E5D4
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Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky 
kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte shlyer teresisht sipas deklarates per 
derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni:VALNAL/ETZ004630.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Svetoslav Milanov")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/03/2009 Numri i ceshtjes: CN-227404-03-09
Vlera e Kapitalit ishte            "1.174.631.863,02"          u be            "1.304.791.863,02"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.118.000,00"          u be            "1.236.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.050,65"          u be            "1.055,66"         
Capital_Paid_Value ishte            "1.174.613.863,02"          u be            "1.304.791.863,02"         
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 
0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte shlyer teresisht sipas 
deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630.")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 
u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon 
neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit 
të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 
3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të pashlyera për 
efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First Investiment Bank, AD Vlera e 
Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance Brokerage 
Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial 
Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky 
kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht sipas deklarates per 
derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.174.629.761,72")            u be              
("1.304.789.751,70")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90AF7A59-B776-4A71-A2E7-1681DDEF4FD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60A96F6C-754E-447A-BDAA-EF2B1447401C
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("99,99")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("1.117.998,00")            u be              ("1.235.998,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vitosha Ventures")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.050,65")            u be              ("1.055,66")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Financial Brokerage House Ltd")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("1.050,65")            u be              ("1.055,66")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Bilanci vjetor

02/06/2009 Numri i ceshtjes: CN-258890-06-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         MEZEZ;         
Autostrada Tiranë-Durrës, Objekt pranë Qendrës Tregtare Univers;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/08/2009 Numri i ceshtjes: CN-273921-07-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Rruga 
Sadik Zotaj, Godine 8 kateshe tek ish Fabrika e Orizit;         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagja 
Pavaresia, Prane Portit;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Svetoslav Moldovanski")                    , 
Nga Data ishte                      ("12/04/2007")            u be              ("15/06/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Svetoslav Moldovanski")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("12/04/2011")            u be              ("15/06/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Evgeni Lukanov")                    , Nga 
Data ishte                      ("01/08/2005")            u be              ("15/06/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Evgeni Lukanov")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("01/08/2009")            u be              ("15/06/2013")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1354C502-1AC8-494F-84F5-2621D73027F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1354C502-1AC8-494F-84F5-2621D73027F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8466F8C3-4A13-4E61-AE26-40BF26C6F94C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE8B65AB-B77B-45DD-9C72-9D0BC53A66E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=215ADA68-E6E1-4191-9C33-CD49E092FCC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EE82F35-A1C7-49CD-ABB8-2665E2A5A2C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E615F15A-8771-4148-BA1F-6061B54B17DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A479CD77-165E-42FB-A8C0-6C5FAC375E5A
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Matthew Mateev")                    , Nga 
Data ishte                      ("01/08/2005")            u be              ("15/06/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Matthew Mateev")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("01/08/2009")            u be              ("15/06/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Maya Georgieva")                    , Nga 
Data ishte                      ("01/08/2005")            u be              ("15/06/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Maya Georgieva")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("01/08/2009")            u be              ("15/06/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , Nga Data 
ishte                      ("01/08/2005")            u be              ("15/06/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("01/08/2009")            u be              ("15/06/2013")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("KPMG ALBANIA")                      Nga data 
"15/06/2009"                        Ne daten "31/12/2009"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/01/2010 Numri i ceshtjes: CN-319886-12-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga Deshmoret, Lagjja 12, Pallat i Ri, Kati 1;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga 9 Maji, Pallati 9/4;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/06/2010 Numri i ceshtjes: CN-402961-06-10
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02CA96FC-DFFE-4C47-87B1-424A6F8F53AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DEAC765-296A-4E9F-9537-44E4A319D1EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B62D3AE-16CD-48A7-8C6E-9A1575B11236
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8ACE273-31D9-42EF-8E87-3E27B82D877E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79ADB46F-CD54-41EF-A552-9BE9D336FDD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=784C0393-86B2-48A0-B2A2-ECA24A82DC26
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0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht 
sipas deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.")          u 
be            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku me 
Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë 
e kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me 
numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me 
vlerë 847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 
4-First Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 
99,99982111. First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 
1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e 
kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 
Euro eshte i shlyer teresisht sipas deklarates per derdhje kapitali nga First 
Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me 
cn-402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri mbetet me  një 
ortak të vetëm First Investiment Bank")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("First Financial Brokerage House Ltd")         
eshte larguar ortaku:            ("Vitosha Ventures")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.304.789.751,70")            u be              
("1.304.791.863,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("1.235.998,00")            u be              ("1.236.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per garanci tjeter
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

29/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-425220-07-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("KPMG ALBANIA")                    
, Nga Data ishte                      ("15/06/2009")            u be              ("25/06/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("KPMG ALBANIA")                    

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5D39090-D250-4ACE-80E9-054221D528D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CD8113E-3BC4-46E3-8E13-1C4692C1C1FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA850ADA-9742-4237-B75F-2B5172EBEEC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=179377DE-4D4D-45E2-9148-35703AC7E5C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=790014C0-8377-4C2A-8F4A-5954CCC71D1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=672E90BD-4DCD-4CA0-8F26-60C7E8B654CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74666C40-AA0C-42D8-A603-7B10C1B35B0B
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, Kohëzgjatja ishte                      ("31/12/2009")            u be              ("31/12/2010")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/08/2010 Numri i ceshtjes: CN-429665-08-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe ngjitur Me Ministrine e Punes ,Çeshtjeve 
Sociale dhe Shanseve te Barabarta;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Zogu i I, Nr.64;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/09/2010 Numri i ceshtjes: CN-445770-09-10
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 
0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht 
sipas deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me cn-
402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri mbetet me  një ortak të 
vetëm First Investiment Bank")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua 
pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i 
Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit të 
Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-
Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të pashlyera për 
efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First Investiment Bank, AD Vlera e 
Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance Brokerage 
Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial 
Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky 
kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht sipas deklarates per 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA005A5A-80CE-4122-A4D1-938E8D07DDA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0A1C291-E1CB-4ECA-9997-A8B1388F34B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=906A624D-7CE3-468A-B17D-09B73D32520C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D4D2CE3-2E8E-4F66-B3D2-1AF57AE72AD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B334C2D4-1C9B-45BD-BE33-E9E092911014
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derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me 
cn-402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri mbetet me  një 
ortak të vetëm First Investiment Bank.Ne çeshtjen me numer CN-445770-09-10 behet 
depozitim i statutit perfundimtare te shoqerise sipas miratimit te Bankes se 
Shqiperise me shkrese nr.410/5 Prot date 13.09.2010")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

05/10/2010 Numri i ceshtjes: CN-449012-10-10
Vlera e Kapitalit ishte            "1.304.791.863,02"          u be            "1.373.926.863,02"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.236.000,00"          u be            "1.295.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.055,66"          u be            "1.060,95"         
Capital_Paid_Value ishte            "1.304.791.863,02"          u be            "1.373.926.863,02"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.304.791.863,00")            u be              
("1.373.926.863,02")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("1.236.000,00")            u be              ("1.295.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

30/06/2011 Numri i ceshtjes: CN-565746-06-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Procesverbalit dt.18.04.2011 te asamblese se 
Pergjithshme te aksionareve, per miratimin e raportit te shoqerise se specializuar te 
auditimit per kryerjen e auditimit te pasqyrave financiare te Bankes per vitin 2010; per 
miratimin e pasqyrave financiare te Bankes per vitin 2010; per zgjedhjen e KPMG Albania 
si shoqeri e specializuar auditimi, e cila do te kryeje kontroll te pasqyrave financiare te 
Bankes per vitin 2010; per rritjen e kapitalit te shoqerise, etj.
Vlera e Kapitalit ishte            "1.373.926.863,02"          u be            "1.516.516.863,02"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.295.000,00"          u be            "1.413.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.060,95"          u be            "1.073,26"         
Capital_Paid_Value ishte            "1.373.926.863,02"          u be            "1.516.516.863,02"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48AF01F0-C12F-4FE0-AA6C-11B55F6E173B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C37315E5-787A-456C-9AFC-51484AF9DD4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EC88E15-64B2-4B26-8AA3-6A69D142E8B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08AF0C8D-ECF0-4AB6-A2C2-F19C50B08B92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80E6315F-1D41-4542-A5BE-49B745C37D36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86EF7FE9-9311-4ABC-B9D3-77B585E500A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0796D84B-DF44-4DF7-A1BC-C7A161E84D22
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.373.926.863,02")            u be              
("1.516.516.863,02")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("First Investment Bank AD")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("1.295.000,00")            u be              ("1.413.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

20/07/2011 Numri i ceshtjes: CN-572621-07-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i proçesverbalit te mbledhjes se jashtezakonshme te 
asamblese se aksionereve date 21.03.2011 ku eshte vendosur largimi i z.Matthew Mateev 
nga detyra e anetarit te bordit drejtues dhe nga detyra e anetarit te Komitetit te kontrollit, 
per shkak te vdekjes se tij.Lirimi i znj.Maya Georgieva, z.Evgeni Lukanov dhe z.Svetoslav 
Moldovanski nga detyra e anetarit te bordit drejtues.Emerimi i z.Ianko 
Karakolev,z.Chavdar Zlatev,z.Stanislav Bozhkov dhe znj.Milka Todorova ne detyren e 
anetarit te bordit drejtues.Lirimi i z.Radoslav Milenkov nga detyra e anetarit te Komitetit te 
Kontrollit, emerimi i z.Ianko Karakolev,z.Svetoslav Moldovanski ne detyren e anetarit te 
Komitetit te Kontrollit.Depozitimi i shkresave te Bankes se Shqiperise Nr.Prot, date 
05.07.2011 mbi dhenien e miratimit per emerimet e anetareve te rinj te Keshillit Drejtues te 
Bankes dhe miratimit per emerimet e anetareve te Komitetit te Kontrollit te Bankes.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Ianko Karakolev")                      Nga data "30/03/2011"                        
Ne daten "30/03/2015"           
eshte shtuar anetari:            ("Milka  Todorova")                      Nga data "30/03/2011"                        
Ne daten "30/03/2015"           
eshte shtuar anetari:            ("Chavdar Zlatev")                      Nga data "30/03/2011"                        
Ne daten "30/03/2015"           
eshte shtuar anetari:            ("Stanislav Bozhkov")                      Nga data "30/03/2011"                        
Ne daten "30/03/2015"           
eshte larguar anetari:            ("Maya Georgieva")         
eshte larguar anetari:            ("Svetoslav Moldovanski")         
eshte larguar anetari:            ("Matthew Mateev")         
eshte larguar anetari:            ("Evgeni Lukanov")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

26/06/2013 Numri i ceshtjes: CN-134507-06-13

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27311319-31BD-4C79-AB3E-9CCBDB01DBAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E7B02C6-326A-407D-AB86-A9518DFDDB68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51A31EC8-7F33-4F1E-9963-BFCF3437D8B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31465F0D-4A02-4A35-85F5-67FE3D8AB853
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E75743E2-4A1D-4CFA-B1D0-9B7C92D6469A
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i aktit date 25.06.2013,per riemerimin  e z.Vassil 
Christov Christov,anetar i Keshillit Drejtues per kater vitet e ardhshme dhe lirimin e 
z.Stanislav Ganev Bozhkov nga detyra e anetarit te Keshillit Drejtues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Stanislav Bozhkov")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , Nga Data 
ishte                      ("15/06/2009")            u be              ("25/06/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("15/06/2013")            u be              ("25/06/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-152819-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se aksionereve, date 
10.06.2013 ku eshte vendosur:  Per miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar 
per auditimin e raportit vjetor  financiar per vitin 2012. –Per miratimin e raportit vjetor 
financiar te FIB-Shqiperi per vitin 2012. –Per  miratimin e raportit  te drejtorit te njesise se 
kontrollorit te brendshem gjate vitit 2012.- Zgjedh KPMG Albania ne cilesine e ekspertit 
kontabel te autorizuar per vitin 2013. – Miraton vendimin per mospagimin e dividentit  per 
vitin 2013 aksionereve pasi fitimi  do te kapitalizohet. –Miraton vendimin per mospagimin 
e dividenteve per vitin 2012 aksionereve pasi fitimi do te kapitalizohet.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("KPMG ALBANIA")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("31/12/2010")            u be              ("31/12/2013")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

30/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-204775-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i procesverbalit te asamblese se pergjithshme te 
aksionereve date 10.06.2013,ku eshte vendosur shtimi i Stanimir Mutafchiev nga detyra e 
anetarit te Keshillit Drejtues te Fib-Shqiperi. Depozitim i shkreses Nr.1780/3 Prot., date 
16.09.2013 e Bankes se Shqiperise per shtimin e Stanimir Mutafchiev nga detyra e anetarit 
te Keshillit Drejtues.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FEBBF0C-83EA-4352-A7AF-0019764F8FF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FEBBF0C-83EA-4352-A7AF-0019764F8FF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0234CA3-8D72-4BC2-A861-269C3A7C1F5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F642808D-47E4-4BEC-ADA2-5ABE8445D23E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C6ACD33-6914-4641-962E-A29FC899D16A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C6ACD33-6914-4641-962E-A29FC899D16A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6AF78077-B295-44C2-914E-E18B0B6F9D69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=047D2CBB-8FFA-45FC-92DC-E774704C53A9
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Stanimir Mutafchiev")                      Nga data 
"10/06/2013"                        Ne daten "10/06/2017"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

11/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-281001-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i proçesverbalit të mbledhjes së Këshillit drejtues, 
datë  11.11.2013, ku është vendosur: Të pranojë dorëheqjen  nga detyra të drejtorit 
ekzekutiv,  Z. Ardian Kamberi. Depozitim i shkreses Nr.ON-A,  datë 27.11.2013, drejtuar  
Bankës së Shqiperisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Ardian Kamberi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-407039-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i miratimit paraprak, dhëne nga Banka e Shqipërisë 
për emërimin e Znj.Elma Lloja në pozicionin e drejtorit ekzekutiv të Bankës së Parë të 
Investimeve , Albania Sh.A. nr.98/1 prot. dt.20.03.2014. Depozitim i proçes verbalit nga 
mbledhja e këshillit drejtues dt. 18.nëntor.2013, ku u vendos: emerimi i Znj.Elma Lloja në 
detyrën e drejtorit të përgjithshëm. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elma Lloja")                      Nga data 
"01/12/2013"                        Ne daten "01/12/2017"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24654954-B293-4569-AF63-4CDA0FA36309
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53CB1706-FAEC-4F3D-89AA-502A92215806
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70D962CD-57A8-42BE-9F33-9603FD9200C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D8105BF-B67C-477E-9B26-9F5FE13680B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D8105BF-B67C-477E-9B26-9F5FE13680B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77BB8CA0-51BA-4AC9-8E33-BC24B87778D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71360205-C6A7-46DF-9ED8-678A63F1BD3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E03CE660-41A9-47E2-88AC-DCC02D773A85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B04FAEE8-6280-4F71-AD58-09D536732C2B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55A1C6B0-071F-45DC-9694-0DD81F5E2C42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55A1C6B0-071F-45DC-9694-0DD81F5E2C42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9A14BAA-15DE-4C7F-9672-A4B0BDFB65C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=518A91DB-7BD8-417E-8985-A767C216A9CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D79B0D1-B76D-4FD2-89F7-D7FEB0C86D2C
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22/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-565129-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

05/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-623130-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 10.06.2014 per riemerimin e 
ekspertit kontabel  KPMG ALBANIA per auditimin e pasqyrave financiare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("KPMG ALBANIA")                    
, Nga Data ishte                      ("25/06/2010")            u be              ("10/06/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("KPMG ALBANIA")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("31/12/2013")            u be              ("")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit

10/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-859696-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

26/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-891660-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i procesverbalit date 26.01.2015 nga bledhja e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61C427CA-BBB2-45AA-A29B-282BE6BBA502
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F48714EF-F544-4B90-B280-377731611337
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BF92C78-9FE9-4B31-A7A4-3A49B0AC4286
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85D69738-13F7-40AB-A884-9DFCDCAC4E84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B4D68E9-A141-40AB-BDF0-B1196194A07C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10D9815B-A347-4432-A31D-FA05B32807CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A72C77F0-F2F2-4E36-B92F-6FDF8B205850
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A72C77F0-F2F2-4E36-B92F-6FDF8B205850
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85FB96F0-3F57-4299-B680-DB8DC7976E55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A17E837F-A792-49D6-8556-E7189C709896
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B22BD2EB-12A4-457C-9137-EE6FEEE81027
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73B2D44B-C5AE-4E23-9AE1-2534AFF4CE23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D5513F8-5783-4390-A604-2AE15C0FE551
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1D2C878-BDEF-4876-B832-65165C7721C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC21C441-EDBC-40C0-96A0-D47E925E686B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC21C441-EDBC-40C0-96A0-D47E925E686B
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keshillit drejtues ku eshte vendosur miratimin e propozimit per ndryshimin e disa degeve 
ne agjenci. Depozitimi i njoftimit date 06.02.2015 per ndryshimin e e propozimit per 
ndryshimin e disa degeve ne agjenci. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-015486-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 10.03.2015, ku eshte vendosur 
rizgjedhja per nje mandat 4 vjecar te anetareve te komitetit te kontrollit Z. Evgeni 
Lukanov, Z. Svetoslav Moldovanski dhe Z. Ianko Karakolev nga data 10.03.2015-
10.03.2019.Depozitim i vendimit date 18.03.2015, ku eshte vendosur lirimi nga detyra e te 
anetareve te Keshillit Drejtues zj.Milka Todorova dhe z.Ianko Karakolev dhe rizgjedhja 
per nje mandat te ri te z.Chavdar Zlatev. Saktesim i kodit ekonomik.
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 
0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht 
sipas deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me cn-
402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri mbetet me  një ortak të 
vetëm First Investiment Bank.Ne çeshtjen me numer CN-445770-09-10 behet depozitim i 
statutit perfundimtare te shoqerise sipas miratimit te Bankes se Shqiperise me shkrese 
nr.410/5 Prot date 13.09.2010")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua 
pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i 
Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit të 
Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-
Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të pashlyera për 
efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First Investiment Bank, AD Vlera e 
Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance Brokerage 
Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. First Financial 
Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. Ky 
kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht sipas deklarates per 
derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer reference 
transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F067471E-DF2C-4CC1-BC1A-145B4F233698
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02BAC6F4-2671-479A-A93B-173AB9279677
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02BAC6F4-2671-479A-A93B-173AB9279677
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C09A0DFB-8E20-4435-9DAB-55B0EE71DE19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE466B5A-43B8-4BE9-8A4E-5FD41D987709
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deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me 
cn-402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri mbetet me  një 
ortak të vetëm First Investiment Bank.Ne çeshtjen me numer CN-445770-09-10 behet 
depozitim i statutit perfundimtare te shoqerise sipas miratimit te Bankes se 
Shqiperise me shkrese nr.410/5 Prot date 13.09.2010. Rizgjedhjen per nje mandat 4 
vjecar te anetareve te komitetit te kontrollit Z. Evgeni Lukanov, Z. Svetoslav 
Moldovanski dhe Z. Ianko Karakolev nga data 10.03.2015-10.03.2019.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Milka  Todorova")         
eshte larguar anetari:            ("Ianko Karakolev")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Chavdar Zlatev")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("30/03/2015")            u be              ("18/03/2019")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

08/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-141044-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM BILANCI I VITIT 2011.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

24/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-167152-07-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asambles se shoqerise, date: 
18.03.2015, ne te cilin eshte vendosur:  Em erimi i z.Stoyan Bratanov Choukerohv dhe z. 
Nikolai Sergeevich Dragomiretziki, ne cilesine e anetareve te keshillit drejtues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Stoyan Choukerov")                      Nga data 
"18/03/2015"                        Ne daten "18/03/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Nikolai Dragomiretzki ")                      Nga data 
"18/03/2015"                        Ne daten "18/03/2019"           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A1A9897-BB96-4DB9-9F72-4DB80B5421FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CB37CDA-1646-432F-9B10-4ED86F6C9EB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55C620DC-D533-4D76-9D77-C26C1C737D56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55C620DC-D533-4D76-9D77-C26C1C737D56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9B06C73-7CED-42B4-83D7-0F47E095E7A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76B97B5E-5396-476C-A1D3-3F1E1CDBBDFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D08F969B-6935-447C-8451-F48A220BCC7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=581BAB0D-A077-416F-9E8C-8B1FBAA4B2B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=581BAB0D-A077-416F-9E8C-8B1FBAA4B2B4
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-170706-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

30/09/2015 Numri i ceshtjes: CN-289579-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  I Procesverbalit te Asamblese se aksionereve te 
shoqerise, date 05.06.2015 ku eshte vendosur:Zgjedhjen e shoqerise "BDO Albania" ne 
cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar te Bankes I cili do te kryeje auditimin e raportit 
vjetor financiar per vitin 2015.Depozitimi I Shkreses Nr.3196/1Prot, date 31.07.2015 
leshuar nga Departamenti I Mbikqyrjes se Bankes se Shqiperise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("BDO ALBANIA")                      Nga data 
"31/07/2015"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("KPMG ALBANIA")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/03/2016 Numri i ceshtjes: CN-579546-03-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 28.01.2016, ku eshte vendosur: 
Lirimi i Z. Evgeni Lukanov nga detyra e anetarit dhe te kryetarit te Komitetit te kontrollit 
te "PIB Shqiperise". 
Koment ishte            ("1-Në datë 11.07.2008 u dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku 
me Raportin e Audituesit 2-Ndryshon neni 5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e 
kapitalit themeltar sipas Raportit të Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 
6054/1 dhe shprehet dhe në Euro 3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 
847457626 euro të pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First 
Investiment Bank, AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. 
First Insurance Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54253453-C3CB-49A3-8955-A584B54983A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=727BF7E2-ED01-43E0-8968-DA88A9729B5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A73E33D-4C23-45D9-B704-302B74363D90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F1DB8F9-7C5F-402E-AD62-B96790819A93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F1DB8F9-7C5F-402E-AD62-B96790819A93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FADD30C-DB74-4E25-85AF-D1A15C24FBAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8238882C-6908-4008-A02F-DBA600EE07C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE650DFC-9C3D-4DAC-A88F-E4CBE92521EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=564EF0CF-E009-4617-9E3A-06C6E1A5D059
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9A84B1E-C473-47DD-B0A2-4CFB7E676628
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EE9D49A-39F0-417F-A271-763A840A864A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A482AB1D-1FD7-459F-A668-A35E4094F55C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A482AB1D-1FD7-459F-A668-A35E4094F55C
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0,000089445. First Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, 
ne % = 0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht 
sipas deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos perqindjen 
deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te kapitalit.Me cn-
402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri mbetet me  një ortak të 
vetëm First Investiment Bank.Ne çeshtjen me numer CN-445770-09-10 behet depozitim i 
statutit perfundimtare te shoqerise sipas miratimit te Bankes se Shqiperise me shkrese 
nr.410/5 Prot date 13.09.2010. Rizgjedhjen per nje mandat 4 vjecar te anetareve te 
komitetit te kontrollit Z. Evgeni Lukanov, Z. Svetoslav Moldovanski dhe Z. Ianko 
Karakolev nga data 10.03.2015-10.03.2019.")          u be            ("1-Në datë 11.07.2008 u 
dorëzua pranë QKR-së bilanci së bashku me Raportin e Audituesit. 2-Ndryshon neni 
5 i Statutit- Reflektohet vlera e saktë  në lekë e kapitalit themeltar sipas Raportit të 
Bankës së Shqipërisë datë 05.03.2008 me numër 6054/1 dhe shprehet dhe në Euro. 
Depozitimi i Vendimit date 28.01.2016, ku eshte vendosur: Lirimi i Z. Evgeni 
Lukanov nga detyra e anetarit dhe te kryetarit te Komitetit te kontrollit te "PIB 
Shqiperise".  3-Do të emetohen 118000 aksione të reja me vlerë 847457626 euro të 
pashlyera për efekt rritje kapitali me shumën 1000000 euro 4-First Investiment Bank, 
AD Vlera e Kontributit Kesh 1,174,629,761,72  ne % = 99,99982111. First Insurance 
Brokerage Company vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 0,000089445. First 
Financial Brokerage House AD, vlera e kontributit ne kesh 1,050.65, ne % = 
0,000089445. Ky kapital ne vleren prej 1.000.000 Euro eshte i shlyer teresisht sipas 
deklarates per derdhje kapitali nga First Investment Bank,Sofie,Bullgari, me numer 
reference transaksioni:VALNAL/ETZ004630. Mqs sistemi e rrumbullakos 
perqindjen deklarojme se ortaku First Investment Bank AD ka ne total 99.99 % te 
kapitalit.Me cn-402961-06-10 behet depozitim i statutit te ndryshuar ku shoqëri 
mbetet me  një ortak të vetëm First Investiment Bank.Ne çeshtjen me numer CN-
445770-09-10 behet depozitim i statutit perfundimtare te shoqerise sipas miratimit te 
Bankes se Shqiperise me shkrese nr.410/5 Prot date 13.09.2010. Rizgjedhjen per nje 
mandat 4 vjecar te anetareve te komitetit te kontrollit Z. Evgeni Lukanov, Z. 
Svetoslav Moldovanski dhe Z. Ianko Karakolev nga data 10.03.2015-10.03.2019.")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/04/2016 Numri i ceshtjes: CN-657764-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 05.02.2016, ku eshte vendosur: 
Zgjedhjen e  Z. Ivan Teodorov si anetar te ri te Komitetit te Auditimit te "PIB Shqiperise". 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76A37450-FA42-48F5-AEED-9C338B389AA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76A37450-FA42-48F5-AEED-9C338B389AA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E1594A3-5C09-4C0D-A55F-B2ACCA316F65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0BD7FA1-EE33-4ECD-AA31-EAC8246E7795
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86CE961E-442B-4023-9F8B-1CCEDE10D5EC
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paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-776641-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin financiar 2015

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses

16/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-823014-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi

16/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-823019-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)

16/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-823026-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86CE961E-442B-4023-9F8B-1CCEDE10D5EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29FF4965-9022-41C3-90A6-8C1D1A84F926
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68385E6C-9366-4DFA-8233-EC357D837A10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C1B0295-51A1-4DA6-9039-44D687667694
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C1B0295-51A1-4DA6-9039-44D687667694
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EE615DE-2D91-4644-9142-5B0F20DB4A8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C6BFAC1-370A-42A7-AA00-665BB0D60D0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0538AF0D-74EA-4C64-9D04-7D6036B21E4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E26E7324-7ABE-43F4-8156-A22521B2BC59
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1450CAB-8661-4680-AE81-5D10B3535CB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1450CAB-8661-4680-AE81-5D10B3535CB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=729247CC-BED7-4E85-9A14-988295A2C1DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB1A4AC2-2EF0-4294-83C7-171ED37CE026
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB1A4AC2-2EF0-4294-83C7-171ED37CE026
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58019670-74CE-467B-BDAB-19CBF99A1B23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=428A0981-6448-4E41-9789-7851C950BBAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0918C81F-F421-47E4-A938-A37DB732E7D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F0BA521-4272-4C93-89AE-DF265D0506A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FD890D9-7846-4608-8DB2-2EC370CE7857
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21DAF976-51A9-4DDF-9CF2-33FD450E8F79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62C96EB5-EDE9-4797-B2E3-54BCE3907B72
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materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Numri i ceshtjes: CN-869646-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Shkreses Nr. 4228/1 Prot. dt. 29.07.2016 per 
emërimin e Expertit Kontabel te auditimit te pasqyrave financiare te vitit 2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("BDO ALBANIA")                    
, Nga Data ishte                      ("31/07/2015")            u be              ("25/05/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-282505-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 10.05.2017, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i nje adrese dytesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Berat;         BERAT;         Berat;         ;         BERAT;         Lagjja 
"10 Korriku", rruga Antipatrea, prane Gjykates se Rrethit Berat;         "
eshte Hequr Adresa: "Berat;         BERAT;         Berat;         ;         BERAT;         Lagjja 22 
Tetori, Kati 1, Pallat pranë Lulishtes;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

29/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-350059-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 25.05.2017 
ku eshte vendosur : Riemerimin e anetareve te Bordit Drejtues Stanimir Mutafchiev dhe 
Vasil Hristov. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Vasil Hristov")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("25/06/2017")            u be              ("25/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Stanimir Mutafchiev")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("10/06/2017")            u be              ("25/05/2021")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62C96EB5-EDE9-4797-B2E3-54BCE3907B72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B24C38C3-23C7-4177-B0EC-B7BB9AAB1BFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7FFD0EEF-69E7-433A-8D6B-16D887AFE5DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7FFD0EEF-69E7-433A-8D6B-16D887AFE5DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DF9A81-5DE7-415D-9691-6E87AE264D1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16D5229C-FD69-407B-9F73-FB4A235E8B48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5759507F-0A1A-49D8-BEB8-2BC4A226378F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5759507F-0A1A-49D8-BEB8-2BC4A226378F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C123D5E8-8B1B-4F08-8E8D-3F5D2055CD0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EC35206-46D9-49FC-A39C-BFE34B36407D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CFB1C63-BCA1-4662-98A5-DCB4600C7EDF
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-374685-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

06/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-439885-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I process-verbalit, date 25.05.2017 per emerimin e 
ekspertit kontabel BDO ALBANIA per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2017. 
Depozitimi I shkreses nga Banka e Shqiperise nr.3496/1 prot., date 16.08.2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("BDO ALBANIA")                    
, Nga Data ishte                      ("25/05/2016")            u be              ("25/05/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Aplikim per garanci tjeter

16/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-606081-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i  vendimit date 23.11.2017 per lirimin nga detyra  e 
anetarit te keshillit drejtues z.Stoyan Choukerov dhe vendimin date 03.11.2018 per 
riemerim te administratorit Elma Lloja. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Elma Lloja")                    , Nga 
Data ishte                      ("01/12/2013")            u be              ("03/11/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Elma Lloja")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("01/12/2017")            u be              ("03/11/2021")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBA07C6E-3000-4937-9616-6ED35E5248F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66160AF5-5AD8-416B-B6F7-7231A498F6D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D6EA625-DCF5-499F-9C14-738ED9C511E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=734C4063-5B54-4622-B619-F49D436AEB84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=734C4063-5B54-4622-B619-F49D436AEB84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B84D2762-59B1-4ADD-B4DC-1D42C7CA98BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=691CC029-3A55-472F-BAAD-3E21BD4BCB01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C42E45B-B747-4F31-A0AB-AFAB67D5A73C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EA6858F-F72F-4EB9-86DF-C957EFCCEF62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C71EF57E-1C0B-4817-865D-782F5DFA6B78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D8AA564-4DDE-40E3-8DCE-C21EED55381E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D8AA564-4DDE-40E3-8DCE-C21EED55381E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B5614F4-C82D-430E-8701-EED38CC8396B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=309A25FF-1D3F-4E24-8E28-F54CB6259954
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Stoyan Choukerov")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

19/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-747107-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i proceverbalit date 19.03.2018, ku nder te tjera 
eshte vendosur, lirimi i z. Svetoslav Stoyanov Moldovanski nga detyra e anetarit te 
Komitetit te Kontrollit te shoqerise. Depozitimi i shkreses date 18.04.2018, per njoftimin e 
Bankes se Shqiperise per lirimin nga detyra te anetarit te Komitetit te Kontrollit.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

04/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-761538-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i procesverbalit date 19.10.2017, ku eshte vendosur 
: Te caktoje NEDELCHO NEDELCHEV ne detyren e anetarit te Bordit Drejtues.  
Depozitimi i shkreses, Nr.1354/1, date 24.04.2018, nga Banka e Shqiperise, mbi dhenien e 
miratimit per emerimin e NEDELCHO NEDELCHEV ne detyren e anetarit te Keshillit 
Drejtues.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("NEDELCHO NEDELCHEV")                      Nga data 
"24/04/2018"                        Ne daten "24/04/2022"           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-772964-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i procesverbalit date 19.10.2017, ku eshte vendosur 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=745B8E4D-DC28-4FE1-91D8-6AE8E5BBFC8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE373B4D-551B-49CF-9B00-8D2FECFE2D60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE373B4D-551B-49CF-9B00-8D2FECFE2D60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45AD984A-EFB9-4BF2-9ADA-A621759DB30A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8882E988-639A-43C3-8EE0-C342B8224B74
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DA7FBFE-A75C-43CE-A5EB-0A182704A1DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=888E3C2A-FE06-40CB-8AA1-D2040AC2C93E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CEE039E-1B8A-4E63-9B71-E68C5EC6642A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CEE039E-1B8A-4E63-9B71-E68C5EC6642A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62CA7751-5572-4F97-A18F-F12B63B11D88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96FC4EF1-4953-4573-A376-2191F7823082
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96FC4EF1-4953-4573-A376-2191F7823082
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02E71B57-803C-4053-A90A-2C12A3AC9A0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D21D584-A9CA-4883-8316-6291714F34CB
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: Lirimi i Z.Vasil Hristov nga detyra e kryetarit dhe anëtarit të Bordit Drejtues të shoqërisë. 
Depozitimi i shkresës drejtuar Bankës së Shqipërisë, datë 07.05.2018 për njoftimin e 
lirimit nga detyra e Z.Vasil Hristov nga detyra e kryetarit dhe anëtarit të Bordit Drejtues 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Vasil Hristov")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

15/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-781726-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Kerkeses dt. 09.05.2018, për ndryshimin e  
adreses dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga e Kavajes, nr.122/1 ne krahe te poliambulances ''At Luigji Monti'';         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
e Kavajes, Ndertese 2 kateshe ngjitur Me Ministrine e Punes ,Çeshtjeve Sociale dhe 
Shanseve te Barabarta;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

21/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-829722-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Bilancit Financiar të Vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

28/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-838254-06-18

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD7E38F1-3269-48D1-8687-1709B1023B56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F92C36BA-B282-43A8-8D6A-690FBF07FB87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F92C36BA-B282-43A8-8D6A-690FBF07FB87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4CE44D2-CD81-44CC-B71B-AB586EF7CBD5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13065880-F29F-42BE-A24F-B2EB3C75396D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9085B32-68AE-4C1A-A749-213B15ABE56A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9085B32-68AE-4C1A-A749-213B15ABE56A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85476184-60C1-447F-B664-791DEC0E89EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CCA82AF-31B8-49D6-9BD7-865B25A45011
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD52749B-F2D9-49AD-A571-417D254798C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB611984-133B-4B52-9481-5CCBE5FAF746
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2C1FE00-7AC3-430C-AA4E-66BD1CCDAAF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2BD6CD6-43E8-4E7F-A856-87D38AB003C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=989AE8F7-D32A-413D-80DA-DABFB760B6A8
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i ekstraktit te protokollit nr.1, te takimit te Keshillit 
Drejtues te Bankes se Pare te Investimeve, Albania sha (FIBANK) per hapje adresash 
dytesore. Depozitimi i kerkeses date 27.06.2018 per hapjen e nje adrese dytesore. 
Depozitimi i shkreses nr. 2679/3, date 25.6.2018 te Bankes se Shqiperise mbi dhenien e 
miratimit paraprak per zgjerimin e rrjetit te Bankes se  Parë te Investimeve-Albania  sha

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         LEZHE;         
Lagjja Skënderbeg, Rruga "H. Ali Ulqinaku";         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

11/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-846837-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i procesverbalit te asamblese se aksionereve, date 
19.03.2018 ku eshte vendosur : Emerimin e z. Nikolay Sergeevich Dragomiretski, ne 
detyren e kryetarit dhe te anetarit te Komitetit te Kontrollit te “PIB Shqiperi”. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-864968-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt. 18.03.2018, ku vendosi 
: Emërimin e zj . Petya Todorova Stoyanova, si Anëtar i Këshillit Drejtues. Depozitimi  
Miratimit nga Banka e Shqiperise dt. 29.06.2018. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Petya Todorova Stoyanova")                      Nga data 
"19/03/2018"                        Ne daten "19/03/2022"           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E063C09B-907A-4C51-A822-34076E196D2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=660A4BD6-3C1B-468B-82FD-5F26C00DF7F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A29751D9-58C5-48EB-A29E-64E3F88C696F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2003E91-A85A-4833-B806-74F3F87DAB01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2003E91-A85A-4833-B806-74F3F87DAB01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C80D23FD-E869-43EC-AF23-6AD6EA5DF144
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C80D23FD-E869-43EC-AF23-6AD6EA5DF144
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F34BDE7-5ECA-4F33-B2A9-C7361E106B3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86E3F081-754D-4D17-B19C-FFBB56678770
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5173D1B-0C15-4C72-90C8-386722BC6C4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5173D1B-0C15-4C72-90C8-386722BC6C4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8689D2DC-3EA1-4BD5-910A-763F12FFE50A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEF26010-9424-4D67-BFC0-DD7252FD7142
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19/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-869082-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit date 31.05.2018 ku eshte vendosur: Hapja e 
nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
Rruga "Onhenzmi", nr.18, Sarandë (pranë Komisariatit të Policise);         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-874219-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit date 06.06.2018 ku eshte 
vendosur: Emerimi i shoqerise audituese BDO ALBANIA per auditimin e pasqyrave 
financiare te vitit 2018.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("BDO ALBANIA")                    
, Nga Data ishte                      ("25/05/2017")            u be              ("06/06/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-920231-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I kerkeses, date 23.08.2018 per hapje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         LUSHNJE;         Lushnje;         ;         LUSHNJE;         
Lagjja ''Çlirimi'', ish Hotel Myzeqeja, Kati 1, Lushnje;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A9F54C0-FA90-47FA-989C-36DB136629D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A9F54C0-FA90-47FA-989C-36DB136629D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFF05877-9D6B-40AE-AAB1-5CAE55C49D53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68F161C2-89A4-4A52-8B72-67ADB118EDA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17E7EF4B-9C96-47FF-90DE-1EE0718EA803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E082B428-BA54-4DDC-91DF-567474DADDF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA2756F5-A95C-40D8-BE2D-623625F7C418
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD7EB548-2994-478A-9309-8E39FAC5A025
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD7EB548-2994-478A-9309-8E39FAC5A025
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D07E5EBD-5BB4-45EB-B8EF-733E134A1F1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D07E5EBD-5BB4-45EB-B8EF-733E134A1F1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=105C0B25-0F76-409B-82A0-8C11E0637BFA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32DD29A6-1D13-403B-A38E-9BC8081578B2
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Vendim i asamblese se pergjithshme

09/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-056573-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit, date 19.10.2018 ku eshte 
vendosur : Ndryshimin e nenit 3 te statutit (shtimin e objektit te aktivitetit) te shoqerise, te 
shtohet pika k . Depozitimi i vendimit nr. 6066, date 18.12.2018 te Bankes se Shqiperise 
mbi dhenien e miratimit paraprak per ndryshimin e statutit te bankes, duke shtuar 
shkronjen k ne nenin 3.  
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@fibank.al")         
Objekti ishte            ("Banke")          u be            ("Banke. Veprimtari te ndërmjetësimit 
në sigurime dhe risigurime të parashikuara ne ligjin nr.52/2014, datë 22.05.2014 "Per 
veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-059241-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 09.01.2019, ku eshte vendosur:  
Ndryshimi i nje adrese dytesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Rruga Studenti, prane Radio Shkodra, Sheshi Demokracia.;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         SHKODER;         
Lagjja Qemal Stafa, Rruga Vasil Shanto, Sheshi i Parrucës, poshtë Kullës B;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-062307-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të aksionerit te vetem date 19.10.2018 
ku eshte vendosur qe Banka te kryeje rolin e ndermjetesit ne veprimtarinë e sigurimit dhe 
te risigurimit ne perputhje me ligjin Nr. 52/2014 date 22.05.2014 “Per veprimtarine e 
sigurimit dhe te risigurimit”. Ndryshimin e statutit te bankes ne nenit 3 pika k) si 
ndermjetes ne veprimtarine e e sigurimit dhe te risigurimit ne perputhje me ligjin Nr. 
52/2014 date 22.05.2014 “Per veprimtarine e sigurimit dhe te risigurimit”. Statuti date 
15.01.2019. Shkrese Nr. 6601/1 date 26.12.2018 i Departamentit Mbikqyres se Bankes se 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5F1E7C1-1E68-4603-9ECE-DE69CA27F0DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EE9A0F6-C584-458E-9E99-CBD10869F493
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CCB717E-0B49-462D-BCBE-D0B65CA703C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CCB717E-0B49-462D-BCBE-D0B65CA703C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=605009D2-A6BD-44A7-859D-EFF4E8021AB3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81E53A68-8AB8-495F-A0C2-14FD74890071
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C5B20B-D609-48CD-A368-94C4F745B2F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C5B20B-D609-48CD-A368-94C4F745B2F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=595EC6E8-505E-4D2B-B2F4-993E413B5A1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC3EBFB7-2BFC-40BC-A86F-A264E0670BBC
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Shqiperise bashkelidhur Vendimi Nr. 6066 datë 18.12.2018 per dhenien e miratimit 
paraprak per ndryshimin e statutit te Banka e Parë e Investimeve-Albania sha.
Objekti ishte            ("Banke. Veprimtari te ndërmjetësimit në sigurime dhe risigurime të 
parashikuara ne ligjin nr.52/2014, datë 22.05.2014 "Per veprimtarinë e sigurimit dhe 
risigurimit.")          u be            ("Qellimi kryesor i Bankes eshte te kryeje sherbime 
bankare kryesisht ndaj ndermarrjeve private te vogla, te mesme dhe te medha ne 
Shqiperi dhe te siguroje te ardhura te arsyeshme ne kapital per aksionerin e saj. Te 
angazhohet ne aktivitetin tregtar te parave ne depozita, te pranuara publikisht dhe te 
perdore keto fonde me qellim dhenien e huase individeve dhe/ose entiteteve dhe 
investime per llogari te saj dhe duke marre persiper te gjitha risqet. Me qellim 
arritjen e objektivave te saj, Banka lejohet te kryeje veprimtarie bankare dhe 
financiare ne Shqiperi dhe jashte saj qe mund te kryhen nga bankat tregtare ne 
perputhje me Legjislacionin Bankar dhe rregullore te tjera te zbatueshme, per sa me 
poshte : a) pranimi i depozitave monetare ose i fondeve te tjera te ripagueshme nga 
publiku dhe perdorimin e tyre per dhenien e kredive dhe vendosjen ne emer dhe per 
llogari te vet; b) te gjitha format e kredidhenies, duke perfshire edhe kredine 
konsumatore e kredine hipotekore; c) factoring-un dhe financimin e transaksioneve 
tregtare; d) qirane financiare; e) te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te 
parave, duke perfshire kartat e kreditit dhe te debitit, çeqet e udhetarit, çeqet 
bankare dhe kartat e pageses; f) ofrimin e garancive dhe marrjen e angazhimeve; g) 
tregtimin per llogari te saj ose per llogari te klienteve, qofte dhe ne nje kembim 
valutor, ne nje treg te vetorganizuar (OTC) ose ndryshe, si me poshte: (i) instrumente 
te tregut te parase (çeqe, deftesa, çertifikata te depozitave etj.), (ii) kembim valutor, 
(iii) produkte derivative (instrumente derivative), duke perfshire, midis te tjerave, 
kontrata te se ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione (options), (iv) instrumente 
te kembimeve valutore dhe instrumente per vleresimin e normes se interesit, duke 
perfshire ketu produkte te tilla, si marreveshje swap dhe marreveshje qe percaktojne 
vleren e interesit ne te ardhmen, (v) letra me vlere te transferueshme, (vi) 
instrumente te tjera te negociueshme dhe aktive financiare, duke perfshire veprimet 
me arin, (vii) pjesemarrjen ne emetimin e te gjitha llojeve te letrave me vlere, duke 
perfshire nenshkrimin dhe vendosjen si agjent (si publik, ashtu edhe privat) dhe 
kryerjen e sherbimeve lidhur me keto emetime; h) ndermjetesimin per transaksionet 
monetare te meposhtme: (i) administrimin e aktiveve te tilla, si administrimi i parave 
dhe i portofolit, administrimi i fondeve, marrja ne kujdestari, sherbimet depozituese 
dhe te besimit, (ii) sherbimin per kompensimin dhe shlyerjen e pagesave te aktiveve 
financiare, duke perfshire letrat me vlere, produktet derivative dhe instrumente te 
tjera te negociueshme, (iii) sigurimin dhe transferimin e informacionit financiar, si 
dhe perpunimin e te dhenave financiare e te programeve qe kane lidhje me te, nga 
furnizuesit e sherbimeve te tjera financiare; i) sherbimet keshilluese, ndermjetese dhe 
sherbime te tjera ndihmese per te gjitha veprimtarite e listuara ne shkronjat “b” deri 
“f” te ketij neni, duke perfshire referencen e kredise dhe te analizes, kerkimin dhe 
keshillimin ne lidhje me investimet dhe portofolin, si dhe keshillimin mbi blerjet e 
mbi strategjine dhe ristrukturimin e shoqerive. j) veprimtari te lidhura me kleringun, 
shlyerjen, kujdestarine dhe rregjistrimin e titujve. k) veprimtari te ndërmjetësimit në 
sigurime dhe risigurime si agjent, të parashikuara  në ligjin nr. 52/2014, datë 
22.05.2014 “Për veprimtarinë e sigurimit dhe  risigurimit”. ")         
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

21/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-069824-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 14.01.2019 për hapje adrese 
dytësore.  Depozitimi i miratimit paraprak të dhenë nga Banka e Shqipërisë, datë 
10.01.2019. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Teodor Keko", Unaza e Re, Yzberisht.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

21/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-200900-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit, date 23.01.2019 ku eshte 
vendosur :Rizgjedhja e anetareve te Bordit Drejtues Z. Chavdar Zlatev dhe Z. Nikolai 
Dragomiretzki per nje afat 4 vjecar.Depozitimi i Shkreses se Bankes se Shqiperise 
Nr.1711/2 Prot., date 16.05.2019 mbi dhenien e miratimit paraprak per riemerimin e dy 
anetareve te Keshillit Drejtues te Bankes.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Chavdar Zlatev")                    , Nga 
Data ishte                      ("30/03/2011")            u be              ("16/05/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Chavdar Zlatev")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("18/03/2019")            u be              ("16/05/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nikolai Dragomiretzki ")                    , 
Nga Data ishte                      ("18/03/2015")            u be              ("16/05/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Nikolai Dragomiretzki ")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("18/03/2019")            u be              ("16/05/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4442256-1258-4850-9DA3-00B896CFCA73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBAFB563-4453-4C1D-96F4-0DB2BAA00312
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8373DF0-0C64-448F-9125-50F24C8C3A78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28DADAD3-9D62-42BB-9F65-A2EA8D267C25
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D5A8F15-F98F-448C-8191-FA1B811A711E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D5A8F15-F98F-448C-8191-FA1B811A711E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63D90B3B-6F71-4B68-AAAE-58FF68DE0F03
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CDEFC4F-0DB7-449A-8D1C-A8A53B06AC76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFC06A12-837E-4988-AE36-EFE4CE8FA760
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFC06A12-837E-4988-AE36-EFE4CE8FA760
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABAA258A-367F-4EF7-9C7C-0C8F09A87F1C
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paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-203823-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Keshillit Drejtues, date 21.05.2019 ku 
eshte vendosur: Hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Zogu i I-rë pranë Fakultetit të Shkencave të Natyrës;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-205225-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i proçesverbalit te mbledhjes se pergjithshme te 
asamblese se aksionereve date 25.03.2019 ku eshte riemerimi ne detyre e anetareve te 
Komitetit te kontrollit te Z.Ianko Karakolev dhe te Z. Ivan Teodorov per nje afat 4 vjecar. 
Depozitimi i shkreses te Bankes se Shqiperise Nr.Prot 2696/1, date 16.05.2019 mbi 
dhenien e miratimit per riemerimin e anetareve te Komitetit te Kontrollit te Bankes.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

05/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-252370-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi per efekt publikimi i Licencës, Nr. 1354, date 
31.05.2019, PËR USHTRIM VEPRIMTARIE AGJENTI NË SIGURIME.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

08/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-302814-08-19

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABAA258A-367F-4EF7-9C7C-0C8F09A87F1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73246818-7A68-43E4-AF06-259FC2020254
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6947AEB-4F30-4D75-AABD-98781754F439
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=345C7C46-1B5D-413D-BC2E-0E3F2067C32E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8F21D33-45F7-45B4-B8FC-B345C923D3E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8F21D33-45F7-45B4-B8FC-B345C923D3E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91C15EBB-E165-41C2-BCF4-F30A4A8038BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C2318FF-63E8-4DD6-9A6C-1B54B1A786BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD5B0CBF-F0CE-43A9-A214-4E20216F6710
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD5B0CBF-F0CE-43A9-A214-4E20216F6710
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A78DB6AB-C89F-4BA9-ADED-8D38E0922D63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33C32657-ECC8-47A9-BE5A-E10DC77C7A63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FBC1039-90BB-4A55-A8E5-263BEBF32692
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7778D4C5-C41C-4DD6-A825-2B89C69A34CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71D5B4F9-923A-463B-AC08-5FD2831021E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71D5B4F9-923A-463B-AC08-5FD2831021E3
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1.Depozitimi i vendimit ë asamblesë së përgjithshme, datë 
12.06.2019, ku është vendosur: Caktimi i Ekspertit Kontabël të Autorizuar, shoqëria Grant 
Thorton, për auditimin e pasqyrave financiare të vitit 2019. 2.Depozitimi i shkresës 
nr.465/2, datë 02.08.2019, lëshuar nga Banka e Shqipërisë, për miratimin e EKA, për 
auditimin e pasqyrave financiare të bankës.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-460896-01-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

05/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-463428-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të aksionarit të vetëm të shoqërisë, datë 
10.12.2019, ku është vendosur: Të paguajë dividend ndaj aksionarit të vetëm të shoqërisë 
në shumën 3.000.000 euro Brenda dhjetorit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-465775-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimti dt. 06.02.2020, për të hapur adrese 
dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga Aleksander Goga /8, pallati 71, shkalla 1;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B749AF88-46EB-432E-B280-20B3933D3967
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A6B58FB-CAF8-48B8-9399-57BD1B00987F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9125B01-DAF5-45D4-87F5-B6B58C764DE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9125B01-DAF5-45D4-87F5-B6B58C764DE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5962D09F-DBDF-4B87-BC3B-4308F21C8AE1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF79F055-94B0-449C-B851-67B38B439027
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83FF0A9D-42AD-4805-9B45-8FA1F8CD705A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEE2FE6F-0D27-4186-9AB3-AE0C11D152B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28403727-E055-48D5-AAC6-E2D918D299CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5605C942-D798-4EC9-83FA-47FB4E2EFE8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28B3AA03-AE0B-416C-87BE-48E9ABD47D56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EB259E3-C964-4D6B-8209-B600372F5566
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EB259E3-C964-4D6B-8209-B600372F5566
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

23/04/2020 Numri i ceshtjes: CN-488366-04-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.04.2020 ku eshte vendosur: 
Largim i Anetarit te Keshillit Drejtues NEDELCHO NEDELCHEV .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("NEDELCHO NEDELCHEV")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-543481-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Fibank Albania Pasqyrat Financiare sipas SNRF-ve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 
2019.pdf
Raporti jo financiar per vitin 2019.pdf
Raportimi i pagesave qe u behen institucioneve shteterore 2019.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) per banka (1).xlsx
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte (1).xlsx
Raporti i ecurise se veprimtarise 2019.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar per kompanit e sigurimit dhe bankat (1).xlsx
Raporti  i drejtimit te brendshem 2019.pdf
Akti i miratimit te Pasqyrave Financiare 2019 nga Asambleja e Aksionereve.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta. (1).xlsx

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-552830-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 05.06.2020, ku është vendosur: 
Emerimi i shoqerise “GRANT THORNTON”, në cilësinë e Ekspertit Kontabël të 
autorizuar të bankës.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("GRANT  THORNTON")                      Nga 
data "05/06/2020"           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AED4CD8-433A-4097-9009-372A6897A3A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AED4CD8-433A-4097-9009-372A6897A3A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B687520-A336-400C-B053-4A074A8E814C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4562CE2C-F358-447A-B167-5A4883996E59
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=287EC6DA-8D86-4CD4-8EF3-1AD192C6C36F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86CBE356-3211-4589-8991-50656D81E78A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4E9ED0A-13FE-4484-9D0A-D783EF87FC62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4E9ED0A-13FE-4484-9D0A-D783EF87FC62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CA60A7F-5942-4B2F-A5E2-633B798D553B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CA60A7F-5942-4B2F-A5E2-633B798D553B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3747CF13-ACEE-42AE-8657-F111E03C1BC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C274C6B2-B7E2-4B9A-AB3E-704480B2D7D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62125AEA-6869-4A57-90FB-EFB2ADCA3C3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0268361C-73EE-4860-BC3B-72586ECE872F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87F60212-F957-457D-A527-36D204C7B92E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C0CC206-7AFC-4672-9B0D-029E33B0FDD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F83F6413-9397-42C7-8201-9F0FC8747735
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6D9DB74-941B-46A1-89C4-80ADFFE8DF5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=129506D6-C086-488F-98CC-BF7D9D81C582
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

15/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-657758-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 09.02.2021 për hapje/mbyllje 
adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Lagjja 
"Apollonia", Rruga "Jakov Xoxa", Nr.4;         "
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Lagja 29 
Nentori;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

15/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-686717-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per ndryshim objekti veprimtarie.
Objekti ishte            ("Qellimi kryesor i Bankes eshte te kryeje sherbime bankare kryesisht 
ndaj ndermarrjeve private te vogla, te mesme dhe te medha ne Shqiperi dhe te siguroje te 
ardhura te arsyeshme ne kapital per aksionerin e saj. Te angazhohet ne aktivitetin tregtar 
te parave ne depozita, te pranuara publikisht dhe te perdore keto fonde me qellim dhenien 
e huase individeve dhe/ose entiteteve dhe investime per llogari te saj dhe duke marre 
persiper te gjitha risqet. Me qellim arritjen e objektivave te saj, Banka lejohet te kryeje 
veprimtarie bankare dhe financiare ne Shqiperi dhe jashte saj qe mund te kryhen nga 
bankat tregtare ne perputhje me Legjislacionin Bankar dhe rregullore te tjera te 
zbatueshme, per sa me poshte : a) pranimi i depozitave monetare ose i fondeve te tjera te 
ripagueshme nga publiku dhe perdorimin e tyre per dhenien e kredive dhe vendosjen ne 
emer dhe per llogari te vet; b) te gjitha format e kredidhenies, duke perfshire edhe kredine 
konsumatore e kredine hipotekore; c) factoring-un dhe financimin e transaksioneve 
tregtare; d) qirane financiare; e) te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te 
parave, duke perfshire kartat e kreditit dhe te debitit, çeqet e udhetarit, çeqet bankare dhe 
kartat e pageses; f) ofrimin e garancive dhe marrjen e angazhimeve; g) tregtimin per 
llogari te saj ose per llogari te klienteve, qofte dhe ne nje kembim valutor, ne nje treg te 
vetorganizuar (OTC) ose ndryshe, si me poshte: (i) instrumente te tregut te parase (çeqe, 
deftesa, çertifikata te depozitave etj.), (ii) kembim valutor, (iii) produkte derivative 
(instrumente derivative), duke perfshire, midis te tjerave, kontrata te se ardhmes (futures) 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F00341F2-C358-4099-91F7-484ED09FF9F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3AD118F-5142-4DC7-80C4-656B256515A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F8BEFD2-74FE-4DC0-B64B-EDBDB4A0F732
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F8BEFD2-74FE-4DC0-B64B-EDBDB4A0F732
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6438554E-3E13-436B-9DE7-6D775477CF86
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3AF70A8-3FCF-4144-8079-85DB26BEEC57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3D961A0-580D-4804-A68D-C6261F1EDB93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3D961A0-580D-4804-A68D-C6261F1EDB93
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dhe kontrata me opsione (options), (iv) instrumente te kembimeve valutore dhe instrumente 
per vleresimin e normes se interesit, duke perfshire ketu produkte te tilla, si marreveshje 
swap dhe marreveshje qe percaktojne vleren e interesit ne te ardhmen, (v) letra me vlere te 
transferueshme, (vi) instrumente te tjera te negociueshme dhe aktive financiare, duke 
perfshire veprimet me arin, (vii) pjesemarrjen ne emetimin e te gjitha llojeve te letrave me 
vlere, duke perfshire nenshkrimin dhe vendosjen si agjent (si publik, ashtu edhe privat) dhe 
kryerjen e sherbimeve lidhur me keto emetime; h) ndermjetesimin per transaksionet 
monetare te meposhtme: (i) administrimin e aktiveve te tilla, si administrimi i parave dhe i 
portofolit, administrimi i fondeve, marrja ne kujdestari, sherbimet depozituese dhe te 
besimit, (ii) sherbimin per kompensimin dhe shlyerjen e pagesave te aktiveve financiare, 
duke perfshire letrat me vlere, produktet derivative dhe instrumente te tjera te 
negociueshme, (iii) sigurimin dhe transferimin e informacionit financiar, si dhe 
perpunimin e te dhenave financiare e te programeve qe kane lidhje me te, nga furnizuesit e 
sherbimeve te tjera financiare; i) sherbimet keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera 
ndihmese per te gjitha veprimtarite e listuara ne shkronjat “b” deri “f” te ketij neni, duke 
perfshire referencen e kredise dhe te analizes, kerkimin dhe keshillimin ne lidhje me 
investimet dhe portofolin, si dhe keshillimin mbi blerjet e mbi strategjine dhe 
ristrukturimin e shoqerive. j) veprimtari te lidhura me kleringun, shlyerjen, kujdestarine 
dhe rregjistrimin e titujve. k) veprimtari te ndërmjetësimit në sigurime dhe risigurime si 
agjent, të parashikuara  në ligjin nr. 52/2014, datë 22.05.2014 “Për veprimtarinë e 
sigurimit dhe  risigurimit”. ")          u be            ("Qellimi kryesor i Bankes eshte te 
kryeje sherbime bankare kryesisht ndaj ndermarrjeve private te vogla, te mesme dhe 
te medha ne Shqiperi dhe te siguroje te ardhura te arsyeshme ne kapital per 
aksionerin e saj. Te angazhohet ne aktivitetin tregtar te parave ne depozita, te 
pranuara publikisht dhe te perdore keto fonde me qellim dhenien e huase individeve 
dhe/ose entiteteve dhe investime per llogari te saj dhe duke marre persiper te gjitha 
risqet. Me qellim arritjen e objektivave te saj, Banka lejohet te kryeje veprimtarie 
bankare dhe financiare ne Shqiperi dhe jashte saj qe mund te kryhen nga bankat 
tregtare ne perputhje me Legjislacionin Bankar dhe rregullore te tjera te 
zbatueshme, per sa me poshte : a) pranimi i depozitave monetare ose i fondeve te 
tjera te ripagueshme nga publiku dhe perdorimin e tyre per dhenien e kredive dhe 
vendosjen ne emer dhe per llogari te vet; b) te gjitha format e kredidhenies, duke 
perfshire edhe kredine konsumatore e kredine hipotekore; c) factoring-un dhe 
financimin e transaksioneve tregtare; d) qirane financiare; e) te gjitha sherbimet e 
pagesave dhe te transferimit te parave, duke perfshire kartat e kreditit dhe te debitit, 
çeqet e udhetarit, çeqet bankare dhe kartat e pageses; f) ofrimin e garancive dhe 
marrjen e angazhimeve; g) tregtimin per llogari te saj ose per llogari te klienteve, 
qofte dhe ne nje kembim valutor, ne nje treg te vetorganizuar (OTC) ose ndryshe, si 
me poshte: (i) instrumente te tregut te parase (çeqe, deftesa, çertifikata te depozitave 
etj.), (ii) kembim valutor, (iii) produkte derivative (instrumente derivative), duke 
perfshire, midis te tjerave, kontrata te se ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione 
(options), (iv) instrumente te kembimeve valutore dhe instrumente per vleresimin e 
normes se interesit, duke perfshire ketu produkte te tilla, si marreveshje swap dhe 
marreveshje qe percaktojne vleren e interesit ne te ardhmen, (v) letra me vlere te 
transferueshme, (vi) instrumente te tjera te negociueshme dhe aktive financiare, duke 
perfshire veprimet me arin, (vii) pjesemarrjen ne emetimin e te gjitha llojeve te 



42

letrave me vlere, duke perfshire nenshkrimin dhe vendosjen si agjent (si publik, ashtu 
edhe privat) dhe kryerjen e sherbimeve lidhur me keto emetime; h) ndermjetesimin 
per transaksionet monetare te meposhtme: (i) administrimin e aktiveve te tilla, si 
administrimi i parave dhe i portofolit, administrimi i fondeve, marrja ne kujdestari, 
sherbimet depozituese dhe te besimit, (ii) sherbimin per kompensimin dhe shlyerjen e 
pagesave te aktiveve financiare, duke perfshire letrat me vlere, produktet derivative 
dhe instrumente te tjera te negociueshme, (iii) sigurimin dhe transferimin e 
informacionit financiar, si dhe perpunimin e te dhenave financiare e te programeve 
qe kane lidhje me te, nga furnizuesit e sherbimeve te tjera financiare; i) sherbimet 
keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per te gjitha veprimtarite e 
listuara ne shkronjat “b” deri “f” te ketij neni, duke perfshire referencen e kredise 
dhe te analizes, kerkimin dhe keshillimin ne lidhje me investimet dhe portofolin, si 
dhe keshillimin mbi blerjet e mbi strategjine dhe ristrukturimin e shoqerive. j) 
veprimtari te lidhura me kleringun, shlyerjen, kujdestarine dhe rregjistrimin e 
titujve. k) veprimtari te ndërmjetësimit në sigurime dhe risigurime si agjent, të 
parashikuara  në ligjin nr. 52/2014, datë 22.05.2014 “Për veprimtarinë e sigurimit 
dhe  risigurimit”. Aktiviteti finaciar "Faktoring"")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

05/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-730804-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 21.5.2021 per emerim anetaresh 
keshilli drejtuaes. Depozitimi I shkreses date 21.6.2021 per miratimin paraprak te tyre

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("IANKO KARAKOLEV ")                      Nga data 
"21/05/2021"                        Ne daten "21/05/2025"           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Stanimir Mutafchiev")                    , 
Nga Data ishte                      ("10/06/2013")            u be              ("21/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Stanimir Mutafchiev")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("25/05/2021")            u be              ("21/05/2025")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

24/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-734450-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E487489E-727F-43A2-AC8F-21F66F3882BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54E2C9F9-5C20-4697-8A60-2716A58E1852
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E39919E6-50E2-477A-B756-616998D53252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E39919E6-50E2-477A-B756-616998D53252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE163633-2EB0-4B99-8BFE-3C41EADB24E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F01445C8-737B-45C2-B0E2-54006378A6ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66963E5A-ADBA-44D8-B00B-671B1C620E6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66963E5A-ADBA-44D8-B00B-671B1C620E6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3EB10A9-1D76-4EA5-B31B-E2E581E4509C
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2020.   

Lista e Dokumenteve:
Raporti jo financiar per vitin 2020.pdf
Raporti i ecurise se veprimtarise 2020.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta..xlsx
Raporti  i drejtimit te brendshem 2020.pdf
Akti i miratimit te Pasqyrave Financiare 2019 nga Asambleja e Aksionereve.pdf
Raportimi i pagesave qe u behen institucioneve shteterore 2020.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar per kompanit e sigurimit dhe bankat.xlsx
Raporti jo financiar per vitin 2020.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) per banka.xlsx

27/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-750943-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 21.05.2021, ku nder te tjera eshte 
emeruar shoqeria Grant Thornton, ne cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar te Bankes, i 
cili do te kryeje auditimin e raportit vjetor financiar, per vitin 2021.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("GRANT  THORNTON")                    
, Nga Data ishte                      ("05/06/2020")            u be              ("21/05/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

10/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-830084-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 25.10.2021 ku eshte vendosur; 
Riemerim te Drejtorit Ekzekutiv Elma Lloja. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Elma Lloja")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("03/11/2021")            u be              ("25/10/2025")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A45B21F3-B119-467E-81B8-5B1656A4BB2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6866A2E1-63E9-4CF8-90DB-0F39B4DEA46A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5762686E-209A-4A98-A6D2-4DDC90846AB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E51F6C39-721F-4681-9EC8-4F60089467D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB9E828B-7170-4635-BBB7-8014F0B324A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DE89D8E-2A3E-4448-A566-E36AF9819D71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C84C8E9-9854-4A87-B61F-01003D15B377
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56AD912F-FB38-4A3F-8DE3-DC4F02C90A1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4384529C-C9DD-4B69-BA4D-3B7917367A6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE6A7465-7012-461F-9ECB-98BEBB5595BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95995274-712E-47DC-B073-01EB01307A9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73A14CE9-2F33-4167-B5FE-4E8BA293186B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C8D0208-FAB2-4B5B-96C3-986BF0108778
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C8D0208-FAB2-4B5B-96C3-986BF0108778
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F042280A-5B1F-4A2F-95D0-DDADACD79024
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D92012CE-63C5-4F20-8E8F-1F621A650DAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A89F543-B1F5-46AE-B663-76F05B8FDB76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A89F543-B1F5-46AE-B663-76F05B8FDB76
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Dokumenti i autorizimit

20/04/2022 Numri i ceshtjes: CN-896146-04-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve, për riemërimin e anëtarit të Këshillit 
Drejtues Petya Todorova Stoyanova.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Petya Todorova Stoyanova")                    
, Nga Data ishte                      ("19/03/2018")            u be              ("11/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Petya Todorova Stoyanova")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("19/03/2022")            u be              ("11/03/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-957619-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Vendim Asambleja e Aksionereve 24.02.2022.pdf
Fibank Albania PF sipas SNRF-ve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) per banka.xlsx
Raporti jo financiar per vitin 2021.pdf
Raporti  i drejtimit te brendshem 2021.pdf
Raportimi i pagesave qe u behen institucioneve shteterore 2021.pdf
Raporti i ecurise se veprimtarise 2021.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta..xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar per kompanit e sigurimit dhe bankat.xlsx

13/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-978968-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve: 1. Vendimi datë 24.06.2022 për emërimin 
e “Grant Thornton”, në cilësinë e ekspertit kontabël të autorizuar të Bankës, i cili do të 
kryejë auditimin e raportit vjetor financiar, për vitin 2022. 2. Shkresa Nr. 5536/1 Prot datë 
05.08.2022 miratimi i marrë nga Banka e Shqipërisë. 

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C26F6B3C-A4EC-4CC4-A17F-B757B5F891CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C927B1A2-A5C7-4756-BB12-182F714E39F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C442ADA-DEF1-4A3F-BAEB-2FFF5E9FE817
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDDFEA48-13E2-48DE-90FB-E9C1B905B3F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDDFEA48-13E2-48DE-90FB-E9C1B905B3F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0997595-A7F1-4DE2-9188-23ECD4627A51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=231F44CD-2727-4971-A3BB-BEEE341515D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66742E03-E315-4F4D-9270-73B57678144A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=494833FD-39C6-4B55-9DE8-CC21CEF7F6EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C889CE2-86E5-4D79-9D77-43F84CDF545D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02DD9A76-3A7E-403A-BB65-B0DE714F0D0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FA93B65-253F-4712-8C6A-51164E523EA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92FF52C5-06B5-4F11-A3AA-2FD24F983A25
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01966E0E-9896-4915-9D39-A0F2300D2EB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F02C32E-4815-4B3A-A19B-69DC5D75B98A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D850811F-A4D3-4A76-91F5-6E5CC1AEDD85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7EBE0C7B-CA4B-4678-BE9D-99F96F41E23F
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Dokumenti i autorizimit

Datë           :18/02/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FE2264C-057D-46B5-832E-FFEE8D26FD7B

